STATUTI
i
Qéndrés “Youthful”

1. KRIJIMI, SELIA, THEMELUESIT e “Youthful”

Neni 1
Krijimi dhe Forma

I "Youthful” &sht€ organizaté jofitimprurése pa antarési, e pavarur, jogeveritare,
jopolitike, e krijuar me vullnetin e liré t& themeluesve & saj, e cila nuk ndjek qéllime
fitimi dhe €shté e hapur pér bashképunim me t& gjithé ata q& punojné pér realizimin e
qéllimeve t& saj.

2. “Youthful” funksionon n& pérputhje me Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé, Ligji

Nr 8788 daté 07.05.2001 “Pér Organizatat Jofitimprurése”, i ndryshuar, Kodin Civil,

Aktin e Themelimit, kété Statut si dhe legjislacionin né fuqi.

“Youthful” funksionon si organizaté jofitimprurése pa anétarési né formén e gendrés.
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Neni 2
Themeluesit

“Youthful” themelohet nga 4 Persona Fiziké.

Themeluesit e “Youthful” jané si mé poshté:

I. Lude Taqe, e bija ¢ Bujarit, lindur né Konispol, Sarande, me datelindje 14.06.1995 dhe
banuese né Tirané, e pajisur me leternjoftim ID me Numér Personal: J 556140548,
2. Igli Ali, i biri i Arbenit, lindur ne Konispol, Sarande, me datelindje 20.10.1995 dhe
banues ne Tirané, i pajisur me leternjoftim ID me Numér Personal: J51 020064G,
3. Klea Sholla , e bija e Lorencit, lindur né Berat, me datelindje 12.10.1995 dhe banuese
ne Tirane, e pajisur me leternjoftim ID me Numer Personal: J56012070U,
4. Gildijan Mulla i biri i Guximit, lindur ne Konispol, Sarande, me datelindje 01.10.1998
dhe banuese ne Tirane,e pajisur me leternjoftim ID me Numer Personal: J 81001055H,

Neni 3
Identiteti i Organizatés

1. “Youthful” ka siglén, simbolin dhe vulén e sqj t& cilat e identifikojné até.

2. Sigla, simboli dhe vula e qendrés miratohen me vendim t& Bordit Drejtues.
3. Vula mban mbishkrimin “Youthful” si dhe logon e miratuar nga Bordi Drejtues.
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1. “Youthful” krijohet pér nj& afat t& pacaktuar.
Pérfundimi apo kufizimi i veprimtarisé sé saj béhet me vendim t&€ motivuar t&€ Bordit Drejtues pér
shkage dhe sipas ményrave t& pércaktuara né kétg Statut dhe né legjislacionin n€ fugi.

II. QELLIMI DHE FUSHA E VEPRIMTARISE

Neni 6
Qéllimi

Qéllimi i gqendrés éshté fugizimi i rinisé si promotori kryesor i zhvillimit t€ vendit .

Ne synojmé t& kontribuojmé né pérforcimin e rolit aktiv t& gytetareve dhe sidomos t€ t& rinjve
duke i afruar me vlerat qytetare dhe demokratike. Me ané t& projekteve ne do t€ kontribuojé né
fuqizimin e té rinjve né ¢do rajon t& Shqipéris€, n& marrjen e njé roli aktiv pér jetén e tyre,
familjen, shogering, arsimin, ekonoming, mjedisin.

Neni 7
Fusha e veprimtarise

Fusha e veprimtarise &sht¢ zhvillim projektesh, né funksion t& pérmirésimit t& treguesve t€
zhvillimit rinor.

Organizata do t& mbéshtesé zhvillimin e aktiviteteve né t€ miré dhe interes t& publikut, duke
perfshiré c¢éshtje té tilla si: zhvillimin e karrieres, t& drejtat e njeriut, demokraciné/qytetaria
aktive, si dhe pérmiresimin e treguesve t& zhvillimit social-ekonomik. Gjithashtu, ajo do t&
ofrojé konsulenca, studime, botime, anketime, konferenca, seminare, trajnime, fushata
sensibilizuese dhe mbéshtetése ne fushen e arsimit, kultures, turizmit, ekonomise, mjedisit e te
tjera. Kjo gendér per arritjen e gellimit pér t€ cilin &sht€ krijuar ushtron edhe veprimtari t&
tjera, me kusht gé ato t€ mos vijne né kundershtim me legjislacionin shqiptar.

Neni 8
Aktivitete t€é Qendrés

“Youthful” organizon aktivitete né pérputhje me két¢ Statut dhe ligjet né fuqi, duke mos u
kufizuar vetém né to, si:

1. Konferenca, kérkime shkencore dhe analiza studimore.
2. Tryeza té rrumbullakta, seminare, trajnime né fusha té ndryshme.
3. Misione monitorimi, deklarata shtypi, reagime publike dhe peticione.
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4. Akuvitete sensibilizuese dhe informuese.

111 FINANCIMI DHE MOSSHPERNDARJA E FITIMEVE
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- T¢ ardhura dhe financime nga donator t€ ndryshém pa kufizim, vendas apo t&é huaj, pérson
Juridik apo fizik etj;

- Dhurata apo Kontribute vullnetare;

- Grante, néngrante nga donator t&€ ndryshém qeveritaré ose jo geveritare;

- T¢ ardhura té tjera né pérputhje me ligjin.

2.Né& ¢do rast, evidentimi 1 kétyre mjeteve financiare dhe hartimi i dokumentacionit pérkatés
€shté 1 detyrueshém sipas legjislacionit n& fuqi.

3.Qendra nuk pranon donacione apo financime, t€ cilat rrjedhin nga burime kriminale dhe/ose té
paligjshme si dhe né rastet kur k&to donacione dhe financime jané t& shogéruara me kushte gé do
1€ kufizonin lirin€ e vendimarrjes s€ Qendrés.

Neni 10
Shpérndarja e fitimeve

I. Fitimet e realizuara nga veprimtaria e Youthful pérdoren né€ ményré ekskluzive pér zbatimin
dhe zgjerimin ¢ objektit t& veprimtarisé sé Qendrés, né pérputhje me misionin e krijimit t& saj.
2. Cdo veprim 1 kundért &shté i pavlefshém dhe sjell pérgjegjési sipas ligjit.

Neni 11
Administrimi financiar

1. Administrimi i financave dhe i pasurisé sé& “Youthful” béhet n& pérputhje me legjislacionin
shgiptar né fuqt.

2. Qendra mund t& keté llogarité e saj bankare, qé ¢celen dhe mbyllen sipas urdhérave t&€ Bordit
Drejtues.

3. Drejtori ekzekutiv pérgatit raporte t& detajuara mbi administrimin e pasurive t€ Youthful t&
cilat i paragiten Bordit Drejtues pér miratim cdo dymbédhjeté muaj.

Neni 12
Veprimet financiare

1. Veprimet financiare t& Qendrés kryhen sipas rregullave t& vendosura me ligj. Bordi
Drejtues 1 “Youthful” mbikqyr kryerjen e veprimeve financiare.




2 Nga buxheti 1 pérgjithém 1 “Youthful” i'u transferohen degéve pérkatése né rrethe né
llogarité bankare t& hapura pér k&t qéllim, fondet pér zhvillimin e aktiviteteve t&€ miratuara apo
pér nevojat e tyre administrative né pérputhje me udhézimet e Bordit Drejtues.
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Shii ’qw _{m)—fijuc, dhe pasurive t&¢ Qendrés népérmjet aktiviteteve t&€ ndryshme, pérfshiré dhe ato
Lkonggpiﬂxc, kryhet vetém me synimin e pérdorimit t& t& ardhurave, né ¢do rast vetém pér
realizimin ¢ géllimeve pér té cilat Qendra &shté krijuar.

IV.ORGANET DREJTUESE DHE KOMPETENCAT

Neni 14
Organet drejtuese dhe kompetencat e tyre

Struktura e organeve drejtuese t€ organizates pérb&het nga:

a) Bordi Drejtues si organi mé i larté vendimmarrés;
b) Drejtori Ekzekutiv si organi mé 1 larté€ ekzekutiv.
Kompetencat e tyre percaktohen ne statut dhe rregulloren e brendshme te organizates.

Neni 15
Perberja e organeve e para drejtuese

Anetarét e paré te Bordit te Drejtorve jané: Lude Tage, Igli Ali, Gildijan Mulla, Klea
Sholla. Drejtor Ekzekutiv dhe perfagesues ligjor &shté znj. Lude Taqe. Kryetar i bordit te
drejtorve éshté Z. Igli Ali.

Neni 16
Bordi i Drejtorve

Organi mé i larté vendimarrés i organizatés éshté Bordi i Drejtorve, i cili mblidhet jo mé
pak se njéheré né vit. Pérveg ¢éshtjeve t€ tjera g€ ¢mon se duhet t&€ shqyrtohen prej saj, ka
edhe keto detyra:

e vendos per ndryshimet ne statut,

o pércakton fushat dhe programet e veprimtarisé, mbykqyr dhe kontrollon rregullisht
realizimin e tyre,

o shqyrton céshtjet ekonomike, financiare dhe t& administrimit,

e miraton pasqyrat financiare qe paragiten nga drejtori ekzekutiv, ku jepen me hollesi
burimet materiale dhe financiare, perdorimet e tyre dhe pasurite e organizates,
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e miraton aktet mé t& réndésishme né lidhje me buxhetin e organizatés dhe shpenzimet pér
vitin ¢ ardhshém,

e kontrollon rast pas rasti shpenzimet financiare te kryera nga organizata gjate realizimit te
veprimtarise se saj, duke perfshire edhe ato te kryera per veprimtari te perbashketa me
organiZata te tjera,

° nx_icrr:ﬁé‘—"gma pér rregullimin e veprimtarisé, t& organizimit dhe t€ strukturés s€ organizatés,

o zgjedipgie eméron Drejtorin Ekzekutiv,

o krijqii l?p’ﬂniu;tc ose departamente t&€ posagme,

° ng%&kfa;)'u veprimtarine e organizates, me qellim parandalimin e perdorimit te burimeve
ranciare per gellime terroriste, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi per parandalimin e
pastrimit te parave dhe financimin e terrorizmit.

o vendos edhe pér ¢éshtje té tjera t& parashikuara shprehimisht né€ statut ose legjislacionin
shqiptar per organizatat jofitimprurese.

Neni 17
Shkarkimi dhe mbarimi i mandatit té anétaréve t&€ Bordit Drejtues

Shkarkimi nga detyra i anétaréve t& Bordit Drejtues pérpara mbarimit t& mandatit b&éhet me
Vendim té€ themeluesve né rastet:

e Kur anétari. né ushtrim t& funksionit t& tij, vepron né kundérshtim me Statutin;

e Kur anétari, kryen sjellje t& pahijshme dhe me faj q& démtojné réndé reputacionin e
Qendrés;

o Kur anétari mungon né tre mbledhje radhazi, pa nj€ shkak té justifikuar;

e Kur dénohet me njé Vendim Penal t&€ Formés s€ Preré;

Mandati i anétarit pérfundon kur:
e Jep doréheqjen;
e Humbet zotésing pér t€ vepruar;
e Vdes;

Neni 18
Mbledhjet e Bordit Drejtues

Bordi Drejtues mblidhet t& paktén nje her& né vit dhe thirret nga:

e Kryetari i Bordit
e Drejtori Ekzekutiv
o dy e treta e anétaréve t& Bordit.

Thirrja béhet me mjete elektronike, q& i dérgohet anétaréve t& paktén dy javé pérpara datés s&

mbledhjes. Né raste urgjente thirrja mund t& béhet té paktén tre dité pérpara datés s€ mbledhjes.
Njoftimi pérveg datés sé mbledhjes pérmban edhe rendin e dités.
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Neni 19
Quorumi dhe marrja e vendimeve

Mbledhja e Bordit Drejtues konsiderohet e vlefshme kur né té marrin pjes€ shumica e anétaréve
¢ uj. (do g;;;gﬂ;gjc qé shqyrtohet, pérfshihet n& Procesverbalin e mbledhjes dhe vendimin pérkatés
né pértundinmyigasaj.

Al \'cndos.;mei:\ig;at e shumicés sé anétaréve t€ pranishém.
o o

Pér ¢éshije te @ndemshme dhe/ose urgjente, marrja e vendimeve mund t& béhet sipas sistemit
qarkultlugﬁ;‘z‘.g&{e ju dérguar kopja e vendimit s€bashku me relacionin shpjegues t&€ gjithé
anétaréve € Bordit né rrugé postare ose e-mail.

Neni 20
Pérfaqésimi i anétaréve

Anétari i Bordit & nuk merr pjesé né mbledhje ka t€ drejté qé t’ja delegoj€ t€ drejtén e votés s€
tij njé anétari tjetér t& Bordit. N& kété rast, ai léshon njé autorizim me shkrim n€ emér t& personit
qé do ta pérfagésojé. Njé anétar i Bordit nuk mund t€ pérfaqésojé mé shumé se nj€ anétar.

(ijithashtu, anétari i Bordit g& nuk merr pjesé né mbledhje ka t& drejté t& shpreh& me shkrim
mendimin dhe votén e tij me e-mail.

Neni 21
Shpérblimi i anétaréve

Anétarét e Bordit Drejtues parimisht e ushtrojng detyrén e tyre pa shpérblim.
Ata mund té marrin shpérblim vetém pér detyra t& kryera n€ funksion t& veprimtarisé s¢ Qendrés.

Neni 22
Drejtori Ekzekutiv

Drejtori Ekzekutiv i Qendrés zgjidhet nga Bordi Drejtues me shumicén absolute t& votave t&€ t&
gjithé anétaréve t& Bordit.
Al pérgjigjet pér administrimin e veprimtarisé s& pérditshme t& organizatés dhe sigurimin e
mbarevajtjes financiare,ne zbatim te rregullores se brendshme, statutit dhe vendimeve te Bordit
te Drejtorve. Me urdherin e tij gelen dhe operojne llogarite bankare te organizates. Njekohesisht
ai bashkepunon me Drejtorine e Pergjithshme te Parandalimit te Pastrimit te Parave, per te
siguruar ge financimet e organizates nuk perdoren apo manipulohen per gellime terroriste.
Al ka veganérisht kéto kompetenca kryesore:
o drejton veprimtariné e Qendrés dhe e pérfagéson ligjérisht até né t& gjitha marrédhéniet
me L€ tretét;
e raporton né ményré periodike dhe sa heré q& shihet e nevojshme pér ¢éshtje t& caktuara t€
Qendrés pérpara Bordit Drejtues ;




mund t€ marr€ pjesé n€ mbledhjet e Bordit Drejtues kur gjykohet e nevojshme, por pa t&
drejté vote;

n¢ pérputhje me politikat ¢ veprimtarisé sé Qendrés dhe né zbatim t& tyre punon pér
sigurimin dhe shtimin e fondeve t& nevojshme nga subjekte dhe donatorét e ndryshém;

1 propozon Bordit Drejtues strukturén dhe numrin e punonjésve t& Qendrés si dhe
ndryshimet e nevojshme né to;

eméron dhe shkarkon nga detyra punonjésit e stafit administrativ t&¢ Qendrés;

harton, .a:géil\on dhe v& né zbatim projektet e marra né pérputhje me misionin dhe
objekpwﬁtﬂ Qendrés;

kontrollohbmbarevajtjen ¢ administratés s¢ Qendrés dhe harton njé raport qé ia paraget
Bordgt‘DrEthues nj€ heré né vit;

1ﬂr@pz320n Bordit Drejtues mbylljen e Qendrés pér shkage t& pércaktuara né kété Statut
apo né legjislacionin né fuqi;

Eshté pérgjegjés pér administrimin e fondeve né pérputhje me misionin dhe objektivat ¢
Qendrés;

Kryen ¢do detyré tjeter kompetenca pér t€ cilén nuk i &shté njohur asnjé organi tjetér né
KELE Statut apo né legjislacionin né fuqi.

Bashképunon me Drejtoring e Pérgjithshme t€ Parandalimit t€ Pastrimit té Parave pér té
siguruar qé organizatat partnere dhe ato g€ sigurojné financim, shérbime dhe mbéshtetje
material nuk pérdoren apo manipulohen pér géllime terroriste.

Rregullat e veprimtarisé s€ Drejtorit Ekzekutiv caktohen nga statuti dhe aktet e Bordit
Drejtues si organi mé i larté drejtues dhe vendimarrés.

Neni 23
Shkarkimi dhe mbarimi i mandatit té Drejtorit Ekzekutiv

Shkarkimi nga detyra i Drejtorit Ekzekutiv béhet me Vendim t€ Bordit Drejtues né rastet
kur:

Kur Drejtori Ekzekutiv, né ushtrim t€ funksionit t€ tij, vepron n&€ kundérshtim me
Statuting

Kur Drejtori Ekzekutiv, kryen sjellje t& pahijshme dhe me faj q&¢ démtojné réndé
reputacionin € Q&ndrés;

Kur Drejtori Ekzekutiv mungon né tre mbledhje radhazi, pa njé shkak té justifikuar

Kur dénohet me njé Vendim Penal t&€ Formé&s s€ Prer€;

Mandati i Drejtori Ekzekutiv p€rfundon kur:

Jep doréhegjen,
Humbet zotésin€ pér t&€ vepruar,
Vdes.
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Neni 24
Departamentet

Prand organizats do t€ funksionojné departamenti i rinise, zhvillimit social, ekonomik,
shkrimit dhe menaxhimit te projekteve dhe kerkimeve.,

* Neni 25
- ﬁ%& Menyra e perfaqgesimit ligjor
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PertajqesLueg llg]er organizates né raport me té tretét eshte Drejtori Ekzekutiv, 1 cili ka
edhe tudm_l,tgmesde egimit t& késaj kompetence.Ai perfageson organizatén né marredhenie
me subjektet private, publike, bankat, donatoret si dhe te gjitha nivelet e drejtimit gé
rregullojné veprimtaring e organizatés.
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Neni 26
Administrata e organizatés

Administrata e organizatés pérb&het nga népunésit e saj. Ato merren né puné sipas nevojés,
mbi bazén e konkursit dhe té kontratés sé punés.

Neni 27
Procedurat per zgjedhjen ose ndryshimin e organive drejtuese

Bordi i Drejtorve ka te drejte te beje zgjedhjen ose ndryshimin e organeve drejtuese té
organizates, mbeshtetur ne rregulloren e brendshme, statutin e organizates dhe
levjislacionin shqgiptar per organizatat jofitimprurese. Ndryshimet né aktin e themelimit dhe
né statut depozitohen brenda 30 ditéve nga data e marrjes né regjistrin e organizatave
jolitimprurése. prané gjvkatés qé ka dhéné vendimin pér regjistrimin si person juridik té
organizates.
Neni 28
Rregullat e mbledhjes dhe procedurat e votimit

Pér t& gjithé mbledhjet ¢ Bordit te Drejtorve mbahet protokoll i rregullt, i cili nénshkruhet
nga té gjithé anctarét e pranishém te saj.Bordi mblidhet jo me pak se njé her€ n€ vit dhe me
pjesmarrjen e jo mé& pak se 2/3-ve t& anetaréve t& tij. Ai vendos me votat e shumicés s&
anétaréve t& pranishém.
Neni 29
Rregullat e mbledhjes dhe procedurat e votimit

Pér & gjithé mbledhjet e Bordit te Drejtorve mbahet protokoll i rregullt, i cili nénshkruhet
nga (& gjithé anetarét e pranishém te saj.Bordi mblidhet jo me pak se nj¢ heré né vit dhe me




pjesmarrjen e jo mé pak se 2/3-ve t& anetaréve té tij. Ai vendos me votat e shumicés sé
anétaréve t¢ pranishém.

Neni 30
Shpérblimi

Drejtori ekzekutiv dhe stafi administrativ, pér punén e kryer pérfitojné pagesa, shpérblime dhe
rimbursim pér shpenzimet ¢ kryera gjaté ushtrimit t& detyrave t& tyre, me pérjashtim té rasteve
kur anétar€t me vullnetin ¢ tyre t& lire dhe n& kushte pamjaftueshmérisé financiare, zgjedhin t&
ushtrojné detyrén e tyre pa shpérblim.

5 Neni 31
Zotérimet e Qendrés

Zotérimet L,; Voufthf’ul” perfshijné fondet e siguruara sipas ketij statuti, si dhe pasurité e tij t&
luajtshme? dh; ﬁfy paluajtshme. Népérmjet aktiviteteve té ndryshme, pérfshiré edhe ato

¥y,

Ll\‘.)['lt)i'l}l]:.;“\, ?{\cﬁghbt shtimi 1 fondeve dhe pasurive, t& ardhura t& cilat né ¢do rast do t& pérdoren
vetém pér Tedlizimin e misionit pér t€ cilin Qendra &shté krijuar.

Neni 32
Ndryshimi i statutit, aktiti te themelimit dhe rregullave te brendshme

Ndryshimi 1 statutit, aktit te themelimit dhe rregullave te brendshme behet me vendim te Bordit
Drejtues me shumice te thjeshte votash. Vendimet depozitohen brenda 30 ditéve né Regjistrin e
Organizatave Jofitimprurése.

Neni 33
Rregullat per bashkimin dhe ndarjen e organizates

Me vendim té Bordit, organizata mund t€ bashkohet me nje ose disa subjekte te tjere
jofitimprurése, mund té¢ transformohet ose te ndahet, gjithnje mbeshtetur ne legjislacionin
shgiptar ne kete drejtim dhe duke e paragitur brenda 30 ditéve prané gjykatés vendimin
pérkatés, pér ta depozituar n& Rregjistrin e Organizatave Jofitimprurése.

Neni 34
Ndalimi i shpérndarjes sé fitimit

Nuk le¢johet asnjé formé e shpérndarjes sé fitimit t& siguruar nga veprimtarité e Qendrés né favor
1& themeluesve dhe subjekteve té tjeré té pércaktuar né Statut ose Aktin e Themelimit, pérveg
detyrimeve né formén e pagave dhe pagesave, shpérblimeve apo kompensimeve qé rrjedhin nga
kontrata ¢ punés ose kontrata t& tjera t&¢ ngjashme me t€ ose pér mbulimin e shpenzimeve té
kryera me porosi dhe pér llogari té organizatés.




Neni 35
Kriteret e administrimit te pasurisé

Administrimi i pasurisé sé organizates béhet mbéshtetur né rregulloren e brendéshme,
statutin e organizatés dhe legjislacionin shqiptar ne kete drejtim. Organizata ka detyrimin
ligior per te vertetuar se fondet e marra nga donatoret e ndryshem, jane perdorur per
gellimin e deklaruar ne statut.
» B Neni 36
Wty Licencimi
s AoET o d

=) ik '-.
()rgan/;egt% }}ér»gcélﬂzimin e qéllimit dhe t€ objektit t& veprimtarisg, kur gjykon se ushtrimi i
njé veptinitafie“paraprihet nga nevoja pér martjen e njé leje apo ligence, 1 paraget kérkesé

organit shtetéror kompetent pér marrjen e lejés. Njé kopje e lejés s& ligencés, e vertetur
sipas ligjit depozitohet né regjistrin pérkatés t& gjykatés.

Neni 37
Bilancet financiare

Veprimtaria dhe viti financiar i Qendrés mbyllen né 31 Dhjetor t& ¢do viti. Pas mbylljes sé& vitit
financiar. n¢ pérputhje me legjislacionin né fuqi. Drejtori Ekzekutiv harton raportin mbi pasuritg,
administrimin dhe gjendjen financiare t& Qendrés si dhe bilancet pérkatése, t& cilat ja paraget pér
miratim Bordit Drejtues.

Neni 38
Eksperti kontabél i autorizuar

Pér kontrollin e veprimtarisé ekonomiko-financiare, Qendra mund t& caktojé njé ekspert kontabél
t€ autorizuar, i cili emérohet nga Bordit Drejtues.

V. MBARIMI DHE LIKUIDIMI

Neni 39
Mbarimi dhe likujdimi i Qendrés

Veprimtaria ¢ Qendrés mbaron kur vleréson se jané permbushur synimet pér t& cilat &shté krijuar
apo né rastet kur themeluesit gjykojne se Qendra ka plotesuar misionin si dhe per arsye te tjera te
percaktuara ne ligj

2. NE rast t& prishjes s& Qéndrés, pér ciléndo nga arsyet e parashikuara mé lart, Bordi Drejtues
pércakton modalitet e likuidimit, eméron njé apo mé shumé likuidues duke i pércaktuar
kompetencat.




Neni 40
Caktimi i likujduesit

Kur vendoset mbarimi i veprimtarisé, Bordi Drejtues zgjedh njé apo me shumé likujdues pér té
ndjekur dhe pérfunduar procedurat e likujdimit né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 41
Shpérndarja e pasurisé

Pas pérfundimit t& procedurave t€ likujdimit, pasuria e Qendrés qé mbetet pas shlyerjes s€ t€
gjitha detyrimeve ndaj &€ tretéve, nuk mund t’u shpérndahet themeluesve apo subjekteve t& tjeré
18 pércaktuar n‘_CjE';: tatut dhe Aktin e themelimit ose t& aférmve t€ tyre.

AT
Bordi Drej‘ti@%"me vendim t& vecanté t& tij pércakton organizatat ¢ tjera jofitimprurése apo
subjektet e Ciléve do t’ju shpérndahet pasuria g& mbetet pas likujdimit.

V1. DISPOZITA KALIMTARE

Neni 42
Referimi né ligj

Pér céshtje. té cilat nuk jané parashikuar né Statut, zgjidhja e tyre b&het né pérputhje me
dispozitat ¢ ligjit nr.8788 dat& 07.05.2001 “Pgr organizatat jofitimprurése” apo akte t& tjera
ligjore. t€ cilat rregullojné veprimtaring e organizatave jofitimprurése.

Neni 43
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Pér mosmarréveshjet g¢ mund t& lindin gjaté veprimtarisé s¢ Qendrés, palét pérpigen per
zgjidhjen me mirékuptim, né te kundért kompetente pér zgjidhjen e tyre Eshté Gjykata e Rrethit
Gjyqésor Tirané.

Neni 44
Rregullorja ¢ Brendshme

Rregullorja ¢ brendshme pércakton ményrén e funksionimit t& “Youthful” né pérputhje me
statutin. procedurén e veprimtarisé si dhe marrédheniet e saj me té tretét.
Rregullorja miratohet me shumicé absolute votash nga Bordi i drejtorve.

Neni 45
Dispozité e vecanté

Pér ceshtjet q& nuk gjejné zgjidhje né k&ts statut dhe nga Bordi i Drejtorve, gjykohet se
ndikojné né arritjen e géllimit per & cilin &shté krijuar kjo organizaté, veprohet mbéshtetur
né aktet e legjislacionit shqiptar pér organizatat jofitimprurése.
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Sot mé datén 14.01.2020 {Dyijé e njézet), para meje Noteres ARTEMISA V. MECAJ (ARAPI), antare

““““

e Dhomés sé Noteréve™ Tirané, me Studio Noteriale né adresén: Rruga e “Durrésit”, Ne.81, Tirang, u
paraqitén personalisht:

1. LUDE TAQE, e bija e Bujar, lindur ne Konispol, Sarande, me 14.06.1995 dhe banuese ne
Tirane, ¢ pajisur me letémjoftim ID nr. 032066923 dhe me Numer Personal: J556140548,
madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

2. IGLI ALIL i biri i Arben, lindur ne Konispol, Sarande, me 20.10.1995 dhe banues né€ Tirané, i
pajisur me letérnjoftim ID nr. 031630037 dhe me Numér Personal: J51020064G, madhor dhe me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

3. KLEA SHOLLA, ¢ bija ¢ Lorenc, lindur ne Berat, me 12.10.1995 dhe banuese ne Tirane, e
pajisur me letérnjoftim ID nr. 031782070 dhe me Numer Personal: J56012070U, madhore dhe
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

4. GILDIJAN MULLA, 1 birt 1 Guxim, lindur ne Konispol, me 01.10.1998 dhe banues né Tirang, i
pajisur me let€rnjoftim ID nr. 033140293 dhe me Numér Personal: J81001055H, madhor dhe me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

T€ lartepermendurit me deklaruan se dokumenti bashkéngjitur kétij vértetimi, Statut i Organizatés
Jofitimprurése “Youthful”, ¢ kané redaktuar jashté késaj zyre, akt t€ cilin e nénshkruan para meje
Noteres, me vullnetin e tyre, t& lir€ dhe t€ ploté&, ndérsa ung, Noterja vértetoj nenshkrimet ¢ tyre, ne baze te
Nenit 128 t& Ligjit 110, date 20.12.2018 “Pér Notering”.
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